
Oficjalne otwarcie Roku PTTK na Dolnym Śląsku 

 

Sejmik Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę nr XIX/467/2025 ustanawiającą rok 2026 

w Województwie Dolnośląskim Rokiem Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

na Dolnym Śląsku. Jest to związane z 75. rocznicą działalności PTTK oraz 80. rocznicą działalności 

Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze.  

 

Uzasadnienie tej decyzji zostało zawarte w rezolucji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Brzmi ono 

następująco: 

Od 75. Lat na Dolnym Śląsku działa Polskie Towarzystwo Turystyczno-krajoznawcze oraz od 80. Lat 

jeden z najprężniej działających oddziałów w Polsce, Oddział PTTK „Sudety Zachodnie w Jeleniej 

Górze”. 

Województwo Dolnośląskie jest jednym z najbardziej atrakcyjnych obszarów turystycznych Polski. 

Wynika to z dużego zróżnicowania wysokościowego terenu, bogatej fauny i flory, zasobów 

mineralnych, istniejącej tu bazy turystycznej, a nade wszystko walorów krajoznawczych, w skład 

których zaliczyć należy nie tylko piękno krajobrazu, liczne pomniki i osobliwości przyrody, ale głównie 

olbrzymie bogactwo historii i kultury tej ziemi. Ruch turystyczny w naszym regionie ma bardzo bogatą 

historię. Szczególne miejsce w popularyzowaniu wiedzy o naszym regionie zajmuje Polskie 

Towarzystwo turystyczno-Krajoznawcze – PTTK. 

PTTK na Dolnym Śląsku zostało oficjalnie utworzone w 1950 roku. Obecnie działa tu 21 Oddziałów 

PTTK. To olbrzymi potencjał społeczny, który przekłada się na bardzo dużą liczbę wyszkolonych 



fachowców (instruktorów turystyki kwalifikowanej, przewodników, przodowników). System szkolenia 

kadr pozwolił na organizowanie imprez turystycznych i krajoznawczych we wszystkich dziedzinach 

turystyki, z zapewnieniem najwyższego poziomu bezpieczeństwa osób w nich uczestniczących. 

Dla większej znajomości wiedzy o naszym kraju i regionie stworzono system zdobywania odznak 

turystycznych i krajoznawczych, który cieszy się nieustannie wielką popularnością. Najpopularniejsze 

to Górska Odznaka Turystyczna, Odznaka Turystyki Pieszej, Odznaka Krajoznawcza Polski. Corocznie 

odznaki te zdobywają dziesiątki tysięcy osób. A na Dolnym Śląsku stworzono dodatkowo cały system 

odznak regionalnych. 

PTTK, dla bezpiecznego wędrowania, dzięki posiadaniu wyszkolonych znakarzy szlaków turystycznych, 

dba o prawidłowe utrzymanie istniejących szlaków, ale również wytycza nowe. 

PTTK prowadzi także działalność wydawniczą m. in. w zakresie opracowań krajoznawczych, 

przewodników i map turystycznych. 

PTTK podjęło pierwsze próby utworzenia zorganizowanego ratownictwa górskiego w Sudetach. 

Stąd wywodzi się Górskie Ochotnicze pogotowie Ratunkowe. 

Dzięki działaniom PTTK mamy nowe pokolenia przewodników i społeczność miłującą naturę, 

wojowników jej obrony i szerzenia wiedzy o naszym regionie. 

Przewodniczący  
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 

Jerzy Pokój  
 

Podziękowanie przekazane od ZG PTTK odbiera przewodniczący sejmiku Dolnośląskiego Jerzy Pokój. 
Foto: Krzysztof Tęcza 



 
To tyle jeśli chodzi o oficjalny dokument.  
 
Ponieważ działalność PTTK na Dolnym Śląsku to setki zorganizowanych imprez turystyczno-
krajoznawczych, tysiące wycieczek, konkursy krajoznawcze, imprezy we wszystkich dziedzinach 
turystyki, wydawnictwa krajoznawcze, ale także tysiące kilometrów utrzymywanych w dobrym stanie 
szlaków turystycznych Towarzystwo jest postrzegane, i słusznie, jako pierwsze do którego zgłaszają się 
chętni by skorzystać z proponowanej oferty. Członkostwo w PTTK daje wiele konkretnych korzyści. 
Przede wszystkim możliwość uczestniczenia w profesjonalnie przygotowanych wędrówkach, 
możliwość zdobywania nowej wiedzy o regionie, zawierania nowych znajomości. W ramach rocznej 
składki członkowskiej zawarte jest ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków. 
Legitymacja członkowska daje możliwość uzyskania upustów w obiektach turystycznych, sklepach 
sportowych i wielu firmach związanych z turystyką. Poza tym pasjonaci, którzy chcieliby czegoś więcej 
niż tylko korzystania z dobrodziejstw uczestniczenia w imprezach organizowanych przez PTTK mogą 
skorzystać z licznych szkoleń i kursów dających, po zdanych egzaminach, uprawnienia do organizacji 
owych imprez. Stają się oni wtedy działaczami kadry Towarzystwa i mogą realizować swoje pasje 
w znacznie większym zakresie dzieląc się nimi z innymi. 
 

Podziękowanie od ZG PTTK odbiera wicemarszałek Wojciech Bochnak. Foto: Krzysztof Tęcza 
 
Województwa Dolnośląskiego Impulsem do ogłoszenia roku 2026 Rokiem PTTK na Dolnym Śląsku 
oprócz 75. rocznicy działalności PTTK była 80. rocznica działalności Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” 
w Jeleniej Górze. Warto wiedzieć, że Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” powstał dokładnie 28 sierpnia 
1946 roku jako Dolnośląski Oddział Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. 
 



Rok 2026 czyli rok naszego święta rozpoczynamy organizacją Dolnośląskiego Finału Młodzieżowego 
Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę” 2026, który ma zachęcać dzieci i młodzież 
do poznawania Ziemi Ojczystej, promowania Małych Ojczyzn, dziedzictwa narodowego oraz osiągnięć 
czasów współczesnych.  
 
Już pod koniec lutego zaprosiliśmy turystów na 56. Edycję Rajdu na Raty wymyślonego przez Członka 
Honorowego PTTK Ligenzę vel Ozimka. W roku obecnym odbędzie się ponad 40 wycieczek pieszych. 
Ich uzupełnieniem będą wycieczki autokarowe podczas których będziemy zwiedzać inne regiony Polski. 
W marcu odbyła się 69. Edycja Ogólnopolskiego Rajdu Narciarskiego „Karkonosze” podczas którego 
turyści doskonalili swoje umiejętności narciarskie podczas zwiedzania Karkonoszy i Gór Izerskich. 
Turystów motorowych zapraszamy do uczestnictwa w Rajdach Motorowych dających możliwość 
zwiedzania mniej znanych obszarów. Zapraszamy również na wycieczki kolarskie oraz do brania udziału 
w wystawach kolekcjonerskich organizowanych przez Podkomisję Kolekcjonerstwa. 
 

Przedstawiciele poszczególnych oddziałów PTTK przybyli na uroczystość. Foto: Krzysztof Tęcza 
 
 
Oficjalne otwarcie Roku PTTK na Dolnym śląsku miało miejsce 27 marca we Wrocławiu podczas 
Międzynarodowych Targów Turystyki i czasu wolnego.  
 
To tam odbyło się specjalne spotkanie przedstawicieli dolnośląskich oddziałów PTTK z władzami 
samorządowymi. Po obejrzeniu przygotowanego na tę okazję filmu promującego walory krajoznawcze 
naszego regionu oraz ukazującego wystąpienia prezesów Oddziałów PTTK miały miejsce wystąpienia 
przedstawicieli wspomnianych władz.  
 



Bardzo pięknie i ciepło o Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym wypowiadał się 
przewodniczący Sejmiku Dolnośląskiego Jerzy Pokój, który w życiu prywatnym również jest członkiem 
PTTK. Jest także przewodnikiem sudeckim i ratownikiem górskim. Z wielkim sentymentem wspomniał 
o sierpniowych spotkaniach przewodników na Śnieżce ale przede wszystkim podkreślił rolę działaczy 
PTTK stawiając ich za wzór pracy dla innych, przede wszystkim dla młodzieży. 
 
W imieniu marszałka głos zabrał wicemarszałek pan Wojciech Bochnak. Odniósł się on do pracy 
wykonywanej przez działaczy PTTK mówiąc, że podziwia ją, podziwia jej wyniki. Stwierdził, 
że budowana przez nas tożsamość regionalna dolnoślązaków to coś nie do przecenienia. Pokazywanie 
piękna naszego regionu, jego przyrody, zabytków i innych walorów krajoznawczych pomagają młodym 
ludziom nie tylko poznawać miejsca w których mieszkają ale wyzwalają w nich poczucie ich wartości 
co przekłada się na dumę, że to właśnie tutaj toczy się ich życie. 
 
Przedstawiciel Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej Jakub Fejga dziękując nam za naszą pracę 
stwierdził, i słusznie, że to właśnie PTTK, a konkretnie poszczególne oddziały PTTK wykonują 
tą najważniejszą pracę. To ich działacze organizują i przeprowadzają imprezy gromadzące rzesze 
turystów. Natomiast DOT będący organizacją z założenia wspierającą tego typu działania może dzięki 
tej pracy promować nasze produkty turystyczne zarówno w kraju jak i za granicą. Dlatego DOT bardzo 
chętnie wspiera działania PTTK i jest wdzięczny za wszystkie działania podejmowane 
przez poszczególne oddziały PTTK. 
 
 

Wyróżnieni działacze PTTK. Foto: Krzysztof Tęcza 
 
 
 



Oczywiście głos zabrali także przedstawiciele PTTK. 
 
Pierwszy wystąpił Jacek Potocki pełniący funkcję przewodniczącego Dolnośląskiego Porozumienia 
Oddziałów PTTK. Przede wszystkim uzmysłowił obecnym, że Polskie Towarzystwo Turystyczno-
Krajoznawcze na Dolnym Śląsku to ponad 6200 członków. To jest właśnie siła naszej organizacji. 
W imprezach turystycznych zorganizowanych przez oddziały PTTK w naszym regionie wzięło udział 
ponad 27 tysięcy uczestników. Jeśli chodzi o kadrę to mamy ponad tysiąc osób posiadających różnego 
rodzaju uprawnienia pozwalające im organizować imprezy w różnych dziedzinach turystyki. Ważnym 
przyczynkiem do bezpiecznego wędrowania jest fakt utrzymywania w dobrym stanie szlaków 
turystycznych. Na Dolnym śląsku PTTK utrzymuje ponad 6 tysięcy kilometrów szlaków.  
Oczywiście organizacja imprez turystycznych, a przede wszystkim utrzymywanie w dobrej kondycji 
szlaków turystycznych wymaga wsparcia finansowego i tu nie do przecenienia jest rola Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, dlatego Jacek Potocki podziękował za to wsparcie. 
 
Wiceprezes ZG PTTK Waldemar Osypiuk potwierdził słowa poprzednika stwierdzając, że samorząd jest 
naturalnym partnerem w budowaniu i rozwoju turystyki społecznej, turystyki dla wszystkich. 
Przedstawił także inne liczby jeśli chodzi o nasze Towarzystwo. W całym kraju PTTK liczy ponad 
67 tysięcy członków. W zeszłym roku PTTK zorganizowało ponad 28 tysięcy przedsięwzięć turystyczno-
krajoznawczych w których wzięło udział ponad 600 tysięcy osób. Ogólnie PTTK opiekuje się ponad 
65 tysiącami kilometrów szlaków turystycznych. Najważniejszym jednak dobrem Towarzystwa są jego 
członkowie, przedstawiciele kadry programowej. 
Podziękował także Sejmikowi Dolnośląskiemu za podjęcie uchwały o ogłoszeniu roku 2026 Rokiem 
PTTK na Dolnym Śląsku. Wspomniał także, że inicjatywa tego wydarzenia wyszła z Oddziału PTTK 
„Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze.  
Wspólnie z sekretarzem generalnym ZG PTTK kol. Pawłem Mordalem wręczyli stosowne 
podziękowania przedstawicielom władz samorządowych. 
 
Najbardziej jednak uroczystą częścią naszego spotkania było wręczenie Odznak Honorowych Zasłużony 
dla Dolnego Śląska. Wśród wyróżnionych są: Wojciech Osypiuk (złota) i Oddział Wojskowy PTTK 
przy Klubie 4. Regionalnej Bazy Logistycznej we Wrocławiu (złota). 

Krzysztof Tęcza 
  
 
 
 
 
  
 

 

 

 


